Betriebsanleitung
Für den Betreiber
DE, AT
Betriebsanleitung
eloBLOCK
Elektro-Wandheizgerät
Inhaltsverzeichnis
2 Betriebsanleitung eloBLOCK 0020131847_01

Geräte gemäß der Typenübersicht die grundlegenden
Anforderungen der einschlägigen Richtlinien erfüllen.
1.5 Typenschild und Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnung des eloBLOCK finden Sie auf dem
Typenschild, das werkseitig innen auf dem Verkleidungsbo-
den des Gerätes angebracht ist.
211029304913<<<<3100005003N1
Vaillant GmbH Remscheid/Germany
Serial-Nr.
Nennspannung
max. Stromaufnahme
max. Betriebstemperatur
Zul. Bemessungsüberdruck
Nennleistung
Wasserinhalt
eloBLOCK VE 6
Schutzart
0010013017
0
0
2
0
13
18
3
8
_0
0
Version 13Elektrokessel
kW
A
°C
Liter
bar
IP 40
3
7
85
3 x 9,5
6
3/N/PE 400V 50 Hz
1
2
3
4
1.1 Typenschild
Legende
1 Serial-Nr.
2 Typbezeichnung des Gerätes
3 Technische Daten des Gerätes
4 CE-Kennzeichnung
Die Artikelnummer Ihres Elektro-Wandheizgerätes können
Sie aus der Seriennummer entnehmen. Die siebte bis 16.
Ziffer bilden die Artikelnummer.
Die Bezeichnung des Gerätetyps setzt sich wie folgt zusam-
men (hier am Beispiel: VE 6):
VE Vaillant Elektro-Heizgerät
6 Leistungsaufnahme des Gerätes in kW
4 Betriebsanleitung eloBLOCK 0020131847_01
a
Sicherheitshinweise und Vorschriften
a
2
2 Sicherheitshinweise und Vorschriften
2.1 Sicherheits- und Warnhinweise
 > Beachten Sie bei der Bedienung die allgemeinen Sicher-
heitshinweise und die Warnhinweise, die jeder Handlung
vorangestellt sind.
2.1.1 Klassifizierung der Warnhinweise
Die Warnhinweise sind wie folgt mit Warnzeichen und Signal
wörtern hinsichtlich der Schwere der möglichen Gefahr